
 
Kulttuurin kehittäminen Etelä-Karjalassa ja ylimaakunnallisesti 
  
Maakuntahallitus 20.04.2026     
12/00.04.03/2022   
 
 

 
Valmistelija Heli Gynther 
 puh. +358 40 4855 109 
 heli.gynther@ekarjala.fi 
 

Laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan 
toimeenpanosta (756/2021) määrittää maakunnan liiton tehtävät. Lain 
mukaan maakunnan liitto vastaa aluekehittämisen strategisesta 
kokonaisuudesta ja osana tätä tehtävää maakunnan liitto edistää kulttuuria 
osana maakunnallista strategiatyötä. Lisäksi maakunnan liitto edistää 
maakunnallista identiteettiä ja asukkaiden osallistumista maakunnan 
kehittämiseen.  
 
Etelä-Karjalan liitto koordinoi Etelä-Karjalan kulttuurikonklaaviksi nimetyn 
yhteistyöverkoston toimintaa. Kulttuurikonklaavi toimii liiton tukena 
kulttuurin kehittämistehtävän toteuttamisessa ja vastaavasti 
kulttuurikonklaavi toimii myös kuntien ja etenkin kuntien kulttuurivastaavien 
tukena heidän toteuttaessaan lakia kuntien kulttuuritoiminnasta (166/2019).  
 
Kulttuurikonklaavi on osallistunut mm. Etelä-Karjalan kulttuuri- ja 
urheilugaalan sekä nyt käynnissä olevan Taide Etelä-Karjalan 
muutosvoimana -hankkeen valmisteluihin. Taide Etelä-Karjalan 
muutosvoimana hanketta rahoittaa Kaakkois-Suomen elinvoimakeskus 
EU:n maaseuturahastosta. Hankkeella toteutetaan kaikissa Etelä-Karjalan 
kunnissa joku yhteisölähtöinen kehittämisprosessi yhdessä taiteilijoiden ja 
luovan alan toimijoiden kanssa.  
 
Kulttuurin kehittämiseen liittyen liitto tekee ylimaakunnallista yhteistyötä 
mm. Kaakkois-Suomen ja Etelä-Suomen alueella, mutta erityisesti 
itäsuomalaisten maakuntien kanssa Saimaa-ilmiön hengessä. Saimaa-
ilmiö oli nimi neljän itäisen Suomen maakunnan yhteistyölle, jolla 
tavoiteltiin vuoden 2026 Euroopan kulttuuripääkaupunkistatusta 
Savonlinnalle ja Itä-Suomeen.   
 
Itä-Suomen neuvottelukunta päätti kokouksessaan 10.12.2025: 

- esittää suosituksena alueen kunnille, että Itä-Suomeen luodaan kuntien 
kulttuuritoiminnan kehittämisverkostolle kiertävä, pysyvä ja kevyt 
koordinaatiomalli. Kunnat itse päättävät, perustavatko kehittämisverkoston 
jatkamaan alueellisen kehittämistehtävän työtä. Tavoitteena on huomioida 
elinkeinopolitiikassa kulttuuri- ja taidealat sekä tukea mahdollisimman 
suotuisan toimintaympäristön syntymistä alan yrittäjille, palveluiden 
tarjoajille ja kulttuurimatkailulle. Verkostot rakentavat yhteistyötä sekä 
kohtauttavat toimijoita ja osaamista. Maakuntaliitot voivat päätöksellään 
osallistua verkoston koordinaatiotehtäviin.  

- esittää maakuntaliittojen hallituksille, että Itä-Suomen kulttuurifoorumi 
vakinaistetaan vuosittain järjestettäväksi, maakunnittain kiertäväksi 
tapahtumaksi, ja että hallitukset nimeävät vastuullisen koordinaatiotahon ja 
sopivat rahoitus- ja järjestämisvastuista. Käytännössä foorumeista 
sopiminen menisi v. 2026 Savonlinnan järjestämän Itä-Suomen 
kulttuurifoorumin jälkeen niin, että kiertävä vetovastuujärjestys säilyy 
entisenlaisena elleivät 4 maakuntaliittoa päätä toisin (2027 Pohjois-Karjala, 



2028 Etelä-Karjala, 2029 Pohjois-Savo, 2030 Etelä-Savo). Koordinoiva 
taho on vuosittain maakuntaliitto, joka vastaa tapahtuman 
yhteistyökumppaneiden ja rahoituksen kokoamisesta. Muut maakuntaliitot 
ovat mukana järjestämässä Itä-Suomen kulttuurifoorumia. Kainuu tekee 
oman päätöksensä asiasta. 

- todeta, että Kulttuurin unelmavuosi -konseptin vuosittainen toteutus on 
kuntien vapaaehtoisesti päätettävä ja kuntavetoisesti organisoitava 
kokonaisuus, ja että maakunnat tukevat omalla toiminnalla konseptin 
näkyvyyttä ja hyvien käytäntöjen jakamista.  

- todeta, että maakuntaohjelmiin kirjatut kulttuurin ja luovan talouden 
painotukset muodostavat perustan projektimuotoiselle kehittämiselle ja 
maakuntien väliselle yhteistyölle, ja kehottaa maakuntaliittoja huomioimaan 
painotukset maakuntaohjelmien toimeenpanosuunnitelmissa.  

- valtuuttaa puheenjohtajan ja sihteeristön toimittamaan tämän päätöksen 
mukaisen esityksen Itä-Suomen maakuntaliittojen hallituksille ja alueen 
kunnille. 
 
Lisäksi neuvottelukunta päätti, että Etelä-Savon puheenjohtajuuskaudella 
v. 2026 maakuntaliitot käynnistävät neuvottelut yhdessä kuntien ja 
aluetoimijoiden kanssa Visit Lakeland Finland-brändin ottamisesta 
käyttöön.  
 
Itä-Suomen neuvottelukunnasta tehdyn sopimuksen mukaan 
neuvottelukunnan päätökset tulevat voimaan, kun jokaisen 
neuvottelukuntaan kuuluvan maakuntaliiton hallitus on hyväksynyt ne.  
 
Aluekehityspäällikkö Heli Gynther esittelee asiaa kokouksessa. 
 

Ehdotus  Maakuntahallitus keskustelee liiton roolista ja toimista kulttuuritoiminnan 
edistämiseksi sekä hyväksyy Itä-Suomen neuvottelukunnan linjaukset. 

 
Päätös 

  
 


